
令和３年１１月吉日 

会員各位                              

一般社団法人研友会 

研修部長 長島広明 

厚生部長 黄 聖銖 

大阪税務研修会、懇談会のご案内 

（ＣＰＥ４単位、税理士会認定研修４時間） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 研修会および懇談会を下記のとおり開催いたします。研友会では円滑な税理士業務の遂行に向

けて、大阪国税局から講師を派遣いただき研修を行っております。 

 研修後は、会員の先生方、特に若手の先生方やシニア会員・相談役の先生方みなさまと、大阪

ならではの趣向で懇親を深める企画も予定しております（新型コロナウィルス感染症の状況次第

では変更・中止もありますので予めご了承ください）。みなさまのご参加をお待ち申し上げてお

ります。                           敬具 

 記 

・開催日   令和３年１２月７日（火） 

・時間    １３：００〜１７：００ 

・会場    ヒルトン大阪 （４Ｆ 金の間）  

・税目    所得税・法人税・消費税 

・演題、講師 所得税関係 「誤りやすい事例、令和３年度改正について」 

              課税第一部 審理課 主査 十河 京子 様 

       法人税関係 「誤りやすい事例、令和３年度改正について」 

              課税第一部 審理課 審理専門官 助川 樹 様 

       消費税関係 「誤りやすい事例」 

              課税第一部 審理課 審理専門官 助川 樹 様  

・懇談会   １７：１５〜２０：００  

・会費    研修会：２，０００円（会員以外は３，０００円） 

       懇談会：４，０００円（入会３年未満の会員は１，０００円） 

       ＊PDF資料をご希望で、紙資料をご不要の方は、研修会費が１，０００円引と 

        なります。 

 
FAX：０６−６２０１−６５５８ （研修部：長島 kenyukai@nagashima-cpa.com ） 

 （１２月１日（水）締切。お手間ですので、出席の場合のみご回答いただければ結構です。） 

研修会 ： 出席  欠席 
懇談会 ： 出席  欠席 

 
資料  ： 紙  ＰＤＦ 

 
 

支部名           お名前              ＿ 

＊当研修会は税理士会認定研修のため、研友会会員以外の税理士の参加も可能となっております

が、研修後の懇談会は研友会会員だけが参加可能です。 

＊当日名刺交換の場は設けず、参加先生の名刺をまとめて講師の皆様にお渡しする予定です。当

日名刺を４枚ご準備いただき受付にお渡しください。 

mailto:kenyukai@nagashima-cpa.com

